

## Arbejds miljøvurdering



d. 26-04-2019

Certificeret Sangglad institution



### Børnehaven Engblommevej

Engblommevej 34, 4000 Roskilde.

Telefon: 46314939

[www.engblommevej.roskilde.dk](http://www.engblommevej.roskilde.dk)

Mail: [Engblommevej@roskilde.dk](mailto:Engblommevej@roskilde.dk)

# Børnehaven Engblommevej

## Den gode aflevering

*Pjece til forældre med gode råd omkring aflevering.*



## Den Gode Aflevering:

Vores tanke med denne pjece er at give jer nogle redskaber til, at I får skabt en god afleveringsrutine for både jer og jeres barn. Du slipper ikke uden om at sige farvel til dit barn, når du afleverer om morgenen. Men vores erfaring siger os, at hvis du følger nedenstående råd, så bliver en rar og behagelig oplevelse for alle.

- Minimer stress og jag om morgenen. Stå op i god tid og hav en klar og tydelig struktur om morgenen.
- Forbered dit barn på vej i Børnehaven på hvad der skal ske når I ankommer.
- Anerkend dit barns følelser og modstand. Vis ømhed og tag lederskab. Det er vigtigt at du som forældre tager styringen, det giver tryghed for barnet.
- Aflever barnet på stuen til stue personalet, eller igangsæt en aktivitet på barnets initiativ.
- Vinkeritualer gennemføres fra stuen, det betyder at der vinkes i det store vindue inde på stuen.
- Fortvivl ikke hvis barnet græder. Ring eventuelt til os og spørg om han / hun er blevet glad igen.

Tag lederskabet på dig og vær tydelig ved at vise, hvordan du vil have det. Børn elsker genkendelighed og finder tryghed i forløbet eksempelvis:

*”Tage tøjet af, sige godmorgen til personalet, kysse farvel og vinke i vinduet på stuen hvis der er behov for det. Det tager omtrent 5-10 minutter at aflevere sit barn i daginstitution.”*

Når du har sagt farvel så undgå, at løbe frem og tilbage til barnet. Det gør dit barn forvirret og utryk, stol i stedet på det nok skal gå.



## Børn 3-5 år.

Barnet begynder nu eller har allerede knyttet venskaber, og så vil det ofte vælge, at gå i gang med at lege med de andre børn. Alligevel skal du altid sørge for at sige farvel til dit barn, så det er klar over, at du går, også selvom at det er optaget af leg.

Vi ved at selvom du gør alt til perfektion, vil der forekomme faser og perioder i barnets liv hvor det vil være svært. Det kan hænge sammen med nuværende udviklingstrin eller evt. forandringer i hjemmet. Det kan

være en af jer forældre er ude at rejse, sygdom, dødsfald i familien m.m. Det er vigtigt at i hurtigt videreformidler denne information til os, så vi kan støtte jer og jeres barn bedst muligt. I er altid velkomne til at henvende jer til en pædagog. Hvis I har behov for at tale om afleveringsrutinen, der vil ligeledes være et fast punkt på den årlige dialogprofilssamtale ift. Aflevering.

### **Afsluttende:**

Husk på, at hvis du viser dit barn at børnehaven er et trygt sted at være og at du er tryk ved situationen så smitter det af på barnet. Stol på, at det pædagogiske personale vil gøre det bedste for, at dit barn får en god dag. Du kan selvfølgelig ikke se, hvor længe dit barn er ked af det, men du er altid velkommen til at ringe / skrive til os og høre hvordan det går.

Bedste Hilsner

Personalet

Børnehaven Engblommevej.